
N Á V R H 

 

Zpráva ověřovatele o ověření hodnotící zprávy 

plnění programu RC a o připravenosti k obhajobě RC 

 

Ověřovaná společnost:  C H E M O T E X  D ě č í n  a . s . 
 

Za společnost:  Jaroslav Písek, výrobní ředitel 

Ověřovatel:  Tomáš Kudrna, SCHP ČR 

Ladislav Špaček, SCHP ČR 

 

Datum ověření: 21. 10. 2021 

Předložené materiály: materiály zveřejněné na www.responsiblecare.cz. 

 

Závěry ověření společnosti Chemotex Děčín byly projednány s členem představenstva společnosti 

panem Josefem Urbánkem. 

   

Charakteristika organizace: 

 

 
Společnost CHEMOTEX Děčín a.s. se zabývá výrobou a prodejem speciálních chemických látek 

pro strojírenský, stavební, textilní a papírenský průmysl. Významná část produkce je zaměřena na 

výrobu spotřební chemie. Celkově společnost vyrábí přes 200 druhů různých výrobků a všechny 

splňují nejpřísnější normy.  

Společnost CHEMOTEX ve spolupráci s ostatními společnostmi, které vyvíjí svou činnost v 

objektu společnosti, realizuje trvale své podnikatelské aktivity v souladu s právním rámcem, 

upravujícím oblast bezpečnosti, ochrany zdraví a životního prostředí a v souladu s principy 

zodpovědného podnikání v chemii. Jsou to společnosti Habrinol Děčín a HACZ. S jednatelem 

společnosti Habrinol panem Rychetským bylo hodnocení RC společnosti Chemotex diskutováno 

na místě. 

Ověření na místě bylo zahájeno exkurzí provozů společnosti. S důrazem na poučení z mimořádné 

události z roku 2018, kdy došlo při stáčení fenolu do zásobníku k prasknutí stáčecí hadice 

autodopravce. 1 zaměstnanec společnosti CHEMOTEX a jeden zaměstnanec kontraktora 

(dopravce) utrpěl smrtelný úraz, dalších 13 zaměstnanců bylo hospitalizováno s následnou 

pracovní neschopností.     

Po privatizaci v roce 1993 se společnost přihlásila v roce 1995 k plnění principů Responsible Care - 

odpovědné podnikání v chemii. Právo užívat logo RC má společnost od roku 2006 a k obhajobě 

přistupuje po sedmé. 

Společnost má zavedený systém řízení podle ISO 9000, 14 000, 45 000 a 50 000. Certifikáty platí do 

roku 2022. 

Nový dotazník Cefic pro sebehodnocení byl společností, která zaměstnává 82 pracovníků vyplněn 

poprvé. 

Výsledky hodnocení 65,44 % (2,73 bodů) sloužily jako podklad pro vlastní ověřování výsledků. Pro 

přehlednost uvádíme celkové výsledky sebehodnocení jednotlivých kapitol. 

 

http://www.responsiblecare.cz/


1. Podniková kultura vedení    2,85 

2. Ochrana lidí a životního prostředí   2,81 

3. Posílení systémů řízení chemických látek 2,54 

4. Působení na obchodní partnery   2,75 

5. Zapojení zainteresovaných stran  2,66 

6. Přispívání k udržitelnosti   3,75 

 

Základní požadavek na současné zlepšování se výrazně promítnul v pohledu nového způsobu 

hodnocení zejména do základních oblastí, kterými jsou: 

v oblasti 2 Ochrana lidí a životního prostředí , zejména v kapitolách Bezpečnost a zdraví při práci, 

procesní bezpečnost, bezpečnost a životním prostředí. 

v oblasti 3 Posílení systémů řízení chemických látek  

v oblasti 6 Přispívání k udržitelnosti 

Doporučení hodnotitelů na neustálé zlepšování: 

1. Jmenovat odpovědnou osobu za RC a jasně definovat její kompetence v popisu jeho práce 

nebo v jiném dokumentu. Jasně rozdělit odpovědnosti a kompetence mezi výrobním 

ředitelem a manažerem RC z pohledu RC. 

2. Soustředit pozornost společnosti na neustálé zlepšování v oblasti BOZP (investice, rizika, 

opatření, PZH,..) 

3. Věnovat větší pozornost vícestupňové ochraně používaných zařízení s cílem zabránění 

v důsledku jediné chyby mimořádné situaci. 

4. V rámci připravované dokumentace PZH soustředit větší pozornost při definici rizik z domino 

efektu v areálu podniku z ohledem na další firmy v areálu. 

5. Věnovat zvýšenou pozornost komunikaci se zainteresovanými stranami . 
 

Program RC je dlouhodobě využíván v řízení společnosti a k jejímu soustavnému zlepšování. Tomu 
odpovídá i přístup k využití nového nástroje.  
 

Stanovisko zástupců zaměstnanců: ve společnosti není ustanovena místní odborářská 

organizace, výsledky hodnocení RC jsou projednávány se zástupci zaměstnanců na pravidelných 

poradách společnosti a úseků. 

 

Závěr: Vzhledem k významným personálním změnám na postech souvisejících se systémem RC 

(manažer RC, manažer HSE), vzhledem k plánovanému zapojení společnosti do systému PZH a na 

základě dosažených a zdokumentovaných výsledků plnění programu RC doporučujeme udělení práva 

užívat logo programu RC na další 2 roky, tedy do roku 2023. 

 

 

Podpis: …………… 

za ověřovatele programu RC SCHP ČR 

 

Podpis:………………. 

za ověřovanou společnost Chemotex Děčín 


